

栗原市立栗原中央病院採用プロトコル一覧
(令和2年3月30日作成)

○胃癌プロトコル……P3～4	ページ
1 S-1/CDDP(5週1クール)	3
2 S-1/DOC(3週1クール)	3
3 PTX(4週1クール)	3
4 DOC(3週1クール)	3
5 S-1/PTX(4週1クール)	3
6 CPT-11(2週1クール)	3
7 CPT-11/CDDP(2週1クール)	3
8 S-1/CDDP-Her(3週1クール)「初回用」	3
9 S-1/CDDP-Her(3週1クール)「2回目以降用」	3
10 胃癌nab-PTX(3週1クール)	3
11 XP療法(3週1クール)	3
12 胃癌Herceptin(3週1クール)「初回用」	3
13 胃癌Herceptin(3週1クール)「2回目以降用」	3
14 XP/Herceptin(3週1クール)「初回用」	3
15 XP/Herceptin(3週1クール)「2回目以降用」	3
16 RAM/PTX併用療法(4週1クール)	4
17 RAM単剤療法(2週1クール)	4
18 胃癌SOX(3週1クール)	4
19 胃癌nab-PTX(4週1クール)	4
20 CAPOX(3週1クール)	4
21 胃癌Nivolumab療法(2週1クール)	4
22 RAM/nab-PTX(4週1クール)	4

○大腸癌プロトコル……P4～7	ページ
1 Bev/S-1(3週1クール)	4
2 Bev/Capecitabine(3週1クール)	4
3 mFOLFOX6(2週1クール)	4
4 Bev/mFOLFOX6(2週1クール)	4
5 Pmab/mFOLFOX6(2週1クール)	4
6 FOLFIRI(2週1クール)	5
7 Bev/FOLFIRI(2週1クール)	5
8 Pmab/FOLFIRI(2週1クール)	5
9 CAPOX(3週1クール)	5
10 Bev/CAPOX(3週1クール)	5
11 Bev/Capecitabine(3週1クール)	5
12 Pmab/CAPOX(3週1クール)	5
13 sLV5FU2(2週1クール)	5
14 Bev/sLV5FU2(2週1クール)	5
15 Pmab/sLV5FU2(2週1クール)	6
16 Cetuximab(Weekly)「初回用」	6
17 Cetuximab(Weekly)「2回目以降用」	6
18 P-mab(2週1クール)	6
19 CPT-11(2週1クール)	6
20 Pmab/CPT-11(2週1クール)	6
21 SOX(3週1クール)	6
22 Bev-SOX(3週1クール)	6
23 IRIS(4週1クール)	6
24 Bev/IRIS(4週1クール)	6
25 RAM/FOLFIRI(2週1クール)	6
26 Bev/CAPIRI(3週1クール)	6
27 SIRB療法(3週1クール)	6
28 Bev/TAS102(4週1クール)	7

○食道癌プロトコル……P7	ページ
1 PTX(4週1クール)	7
2 FP(4週1クール)	7

○膵癌プロトコル……P7	ページ
1 S-1/GEM(3週1クール)	7
2 GEM(4週1クール)	7

3 膀胱癌FOLFIRINOX(2週1クール)	7
4 膀胱癌nab-PTX/GEM療法(4週1クール)	7

○胆道癌プロトコル……P7	ページ
1 S-1/GEM(3週1クール)	7
2 GEM(4週1クール)	7
3 GC療法(3週1クール)	7

○乳癌プロトコル……P7～9	ページ
1 CEF療法(EPI:40mg/m ² 4週1クール)	7
2 CEF療法(EPI:60mg/m ² 4週1クール)	7
3 CMF(4週1クール)	7
4 CMF(4週1クール)	8
5 EC(3週1クール)	8
6 FEC60(3週1クール)	8
7 FEC100(3週1クール)	8
8 Halaven(3週1クール)	8
9 TC(3週1クール)	8
10 Vinorelbine(3週1クール)	8
11 カドサイラ<T-DM1>療法(3週1クール)	8
12 Per/Her/DOC療法(3週1クール)「初回用」	8
13 Per/Her/DOC療法(3週1クール)「2回目以降用」	8
14 Per/Her/PTX(3週1クール)「初回用」	8
15 Per/Her/PTX(3週1クール)「2回目以降用」	8
16 乳癌nab-PTX(3週1クール)	8
17 乳癌CPT-11(5週1クール)	9
18 乳癌DOC(3週1クール)	9
19 乳癌DOC/Her(3週1クール)「初回用」	9
20 乳癌DOC/Her(3週1クール)「2回目以降用」	9
21 乳癌GEM(3週1クール)	9
22 乳癌GEM/Her(4週1クール)「初回用」	9
23 乳癌GEM/Her(4週1クール)「2回目以降用」	9
24 乳癌Herceptin(3週1クール)「初回用」	9
25 乳癌Herceptin(3週1クール)「2回目以降用」	9
26 乳癌Herceptin(Weekly)「初回用」	9
27 乳癌Herceptin(Weekly)「2回目以降用」	9
28 乳癌PTX(4週1クール)	9
29 乳癌PTX/Bev(4週1クール)	9
30 乳癌PTX/Her(4週1クール)「初回用」	9
31 乳癌PTX/Her(4週1クール)「2回目以降用」	9

○肺癌プロトコル……P9	ページ
1 CBDCA+VP-16(3週1クール)	9
2 肺癌Nivolumab療法(2週1クール)	9
3 肺癌DOC(3週1クール)	9

癌腫	レジメン名	薬品名 / 投与量・投与経路 / 投与期間
胃癌	1 S-1/CDDP(5週1クール)	S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口 Day1～21 14日間休薬 CDDP 60mg/m ² 点滴静注 Day8
	2 S-1/DOC(3週1クール)	S-1 40mg/m ² 1日2回経口 Day1～14 7日間休薬 DOC 40mg/m ² 点滴静注 Day1(術後補助化学療法は2コース目から開始)
	3 PTX(4週1クール)	PTX 80mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
	4 DOC(3週1クール)	DOC 70mg/m ² 点滴静注 Day1
	5 S-1/PTX(4週1クール)	S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口 Day1～14 14日間休薬 PTX 120mg/m ² 点滴静注 Day1、15
	6 CPT-11(2週1クール)	CPT-11 150mg/m ² 点滴静注 Day1
	7 CPT-11/CDDP(2週1クール)	CPT-11 60mg/m ² 点滴静注 Day1 CDDP 30mg/m ² 点滴静注 Day1
	8 S-1/CDDP/Her(3週1クール)「初回用」	S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口 Day1～14 7日間休薬 CDDP 60mg/m ² 点滴静注 Day1 Her 8mg/kg 点滴静注 Day1
	9 S-1/CDDP/Her(3週1クール)「2回目以降用」	S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14日間 7日間休薬 CDDP 60mg/m ² 点滴静注 Day1 Her 6mg/kg 点滴静注 Day1
	10 胃癌nab-PTX(3週1クール)	nab-PTX 260mg/m ² 点滴静注 Day1
	11 XP療法(3週1クール)	Capecitabine 1回1000mg/m ² 1日2回経口投与Day1～14 7日間休薬 CDDP 80mg/m ² 点滴静注 Day1
	12 胃癌Herceptin(3週1クール)「初回用」	Her 8mg/kg 点滴静注 Day1
	13 胃癌Herceptin(3週1クール)「2回目以降用」	Her 6mg/kg 点滴静注 Day1
	14 XP/Herceptin(3週1クール)「初回用」	Capecitabine 1回1000mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 CDDP 80mg/m ² 点滴静注 Day1 Her 8mg/kg 点滴静注 Day1
	15 XP/Herceptin(3週1クール)「2回目以降用」	Capecitabine 1回1000mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 CDDP 80mg/m ² 点滴静注 Day1 Her 6mg/kg 点滴静注 Day1

癌腫	レジメン名	薬品名 / 投与量・投与経路 / 投与期間
胃癌	16 RAM/PTX併用療法(4週1クール)	Ramucirumab 8mg/kg 点滴静注 Day1、15 PTX 80mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
	17 RAM単剤療法(2週1クール)	Ramucirumab 8mg/kg 点滴静注 Day1
	18 胃癌SOX(3週1クール)	S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 L-OHP 100mg/m ² 点滴静注 Day1
	19 胃癌nab-PTX(4週1クール)	nab-PTX 100mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
	20 CAPOX(3週1クール)	Capecitabine 1回1000mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 L-OHP 130mg/m ² 点滴静注 Day1
	21 胃癌Nivolumab療法(2週1クール)	Nivolumab 240mg/body 点滴静注 Day1
	22 RAM/nab-PTX(4週1クール)	Ramucirumab 8mg/kg 点滴静注 Day1、15 nab-PTX 100mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
大腸癌	1 Bev/S-1(3週1クール)	Bevacizumab 7.5mg/kg 点滴静注 Day1 S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬
	2 Bev/Capecitabine(3週1クール)	Bevacizumab 7.5mg/kg 点滴静注 Day1 Capecitabine 1回1000mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬
	3 mFOLFOX6(2週1クール)	5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3 L-OHP 85mg/m ² 点滴静注 Day1
	4 Bev/mFOLFOX6(2週1クール)	Bevacizumab 5mg/kg 点滴静注 Day1 5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3 L-OHP 85mg/m ² 点滴静注 Day1
	5 P-mab/FOLFOX(2週1クール)	Panituzumab 6mg/kg 点滴静注 Day1 5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3 L-OHP 85mg/m ² 点滴静注 Day1

癌腫	レジメン名	薬品名 / 投与量・投与経路 / 投与期間
大腸癌	6 FOLFIRI(2週1クール)	5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3 CPT-11 150mg/m ² 点滴静注 Day1
	7 Bev/FOLFIRI(2週1クール)	Bevacizumab 5mg/kg 点滴静注 Day1 5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3 CPT-11 150mg/m ² 点滴静注 Day1
	8 P-mab/FOLFIRI(2週1クール)	P-mab 6mg/kg 点滴静注 Day1 5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3 CPT-11 150mg/m ² 点滴静注 Day1
	9 CAPOX(3週1クール)	Capecitabine 1回1000mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 L-OHP 130mg/m ² 点滴静注 Day1
	10 Bev/CAPOX(3週1クール)	Bevacizumab 7.5mg/kg 点滴静注 Day1 Capecitabine 1回1000mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 L-OHP 130mg/m ² 点滴静注 Day1
	11 Bev/Capecitabinee(3週1クール)	Capecitabine 1回1000mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 Bevacizumab 7.5mg/kg 点滴静注 Day1
	12 P-mab/CAPOX(3週1クール)	Panituzumab 6mg/kg 点滴静注 Day1 Capecitabine 1回1000mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 L-OHP 130mg/m ² 点滴静注 Day1
	13 sLV5FU2(2週1クール)	I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3
	14 Bev/sLV5FU2(2週1クール)	Bevacizumab 5mg/kg 点滴静注 Day1 I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3

癌腫	レジメン名	薬品名 / 投与量・投与経路 / 投与期間
大腸癌	15 P-mab/sLV5FU2(2週1クール)	Panituzumab 6mg/kg 点滴静注 Day1 I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3
	16 Cetuximab(Weekly)「初回用」	Cetuximab 400mg/m ² 点滴静注 Day1
	17 Cetuximab(Weekly)「2回目以降用」	Cetuximab 250mg/m ² 点滴静注 Day1
	18 P-mab(2週1クール)	Panituzumab 6mg/kg 点滴静注 Day1
	19 CPT-11(2週1クール)	CPT-11 150mg/m ² 点滴静注 Day1
	20 P-mab/CPT-11(2週1クール)	Panituzumab 6mg/kg 点滴静注 Day1 CPT-11 150mg/m ² 点滴静注 Day1
	21 SOX(3週1クール)	S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 L-OHP 130mg/m ² 点滴静注 Day1
	22 Bev/SOX(3週1クール)	Bevacizumab 7.5mg/kg S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 L-OHP 130mg/m ² 点滴静注 Day1
	23 IRIS(4週1クール)	CPT-11 125mg/m ² 点滴静注 Day1、15 S-11回40mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 14日間休薬
	24 Bev/IRIS(4週1クール)	Bevacizumab 5mg/kg 点滴静注 Day1、15 CPT-11 125mg/m ² 点滴静注 Day1、15 S-1 1日40mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 14日間休薬
	25 RAM/FOLFIRI(2週1クール)	Ramucirumab 8mg/kg 点滴静注 Day1 CPT-11 150mg/m ² 点滴静注 Day1 I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3
	26 Bev/CAPIRI(3週1クール)	Bevacizumab 7.5mg/kg 点滴静注 Day1 Capecitabine 1回1000mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 CPT-11 150mg/m ² 点滴静注 Day1
	27 SIRB療法(3週1クール)	S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 CPT-11 150mg/m ² 点滴静注 Day1 Bevacizumab 7.5mg/kg 点滴静注 Day1

癌腫	レジメン名	薬品名 / 投与量・投与経路 / 投与期間
大腸癌	28 Bev-TAS102(4週1クール)	Bev 5mg/kg 点滴静注 Day1、15 TAS102 1回35mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～5 2日間休薬 Day8～12 16日間休薬
食道癌	1 PTX(4週1クール)	PTX 80mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
	2 FP(4週1クール)	5FU 800mg/m ² /day 点滴静注 Day1～5 CDDP 80mg/m ² 点滴静注 Day1
膵癌	1 S-1/GEM(3週1クール)	S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 GEM 1000mg/m ² 点滴静注 Day1、8
	2 GEM(4週1クール)	GEM 1000mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
	3 膵癌FOLFIRINOX(2週1クール)	5FU 400mg/m ² 急速静注 Day1 I-LV 200mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 2400mg/m ² 持続静注(46時間) Day1～3 CPT-11 180mg/m ² 点滴静注 Day1 L-OHP 85mg/m ² 点滴静注 Day1
	4 膵癌nab-PTX/GEM療法(4週1クール)	nab-PTX 125mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15 GEM 1000mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
胆道癌	1 S-1/GEM(3週1クール)	S-1 1回40mg/m ² 1日2回経口投与 Day1～14 7日間休薬 GEM 1000mg/m ² 点滴静注 Day1、8
	2 GEM(4週1クール)	GEM 1000mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
	3 GC療法(3週1クール)	GEM 1000mg/m ² 点滴静注 Day1、8 CDDP 25mg/m ² 点滴静注 Day1、8
乳癌	1 CEF療法(EPI:40mg/m ² 4週1クール)	CPA 100mg/body 経口投与 Day1～14 14日間休薬 EPI 40mg/m ² 点滴静注 Day1、8 5FU 500mg/m ² 点滴静注 Day1、8
	2 CEF療法(EPI:60mg/m ² 4週1クール)	CPA 100mg/body 経口投与 Day1～14 14日間休薬 EPI 60mg/m ² 点滴静注 Day1 5FU 500mg/m ² 点滴静注 Day1
	3 CMF(4週1クール)	CPA 100mg/body 経口投与 Day1～14 14日間休薬 MTX 40mg/m ² 点滴静注 Day1、8 5FU 500mg/m ² 点滴静注 Day1、8

癌腫	レジメン名	薬品名 / 投与量・投与経路 / 投与期間
乳癌	4 CMF(4週1クール)	CPA 300mg/m ² 点滴静注 Day1、8 MTX 40mg/m ² 点滴静注 Day1、8 5FU 500mg/m ² 点滴静注 Day1、8
	5 EC(3週1クール)	EPI 90mg/m ² 点滴静注 Day1 CPA 600mg/m ² 点滴静注 Day1
	6 FEC60(3週1クール)	5FU 500mg/点滴静注 Day1 EPI 60mg/m ² 点滴静注 Day1 CPA 500mg/m ² 点滴静注 Day1
	7 FEC100(3週1クール)	5FU 500mg/m ² 点滴静注 Day1 EPI 100mg/m ² 点滴静注 Day1 CPA 500mg/m ² 点滴静注 Day1
	8 Halaven(3週1クール)	Halaven 1.4mg/m ² 点滴静注 Day1、8
	9 TC療法(3週1クール)	DOC 75mg/m ² 点滴静注 Day1 CPA 600mg/m ² 点滴静注 Day1
	10 Vinorelbine(3週1クール)	VNR 25mg/m ² 点滴静注 Day1、8
	11 カトサイラ(T-DM1)療法(3週1クール)	カトサイラ 3.6mg/kg 点滴静注 Day1
	12 Per/Her/DOC療法(3週1クール)「初回用」	Perutuzumab 840mg/body 点滴静注 Day1 Her 8mg/kg 点滴静注 Day1 DOC 75mg/m ² 点滴静注 Day1
	13 Per/Her/DOC療法(3週1クール)「2回目以降用」	Perutuzumab 420mg/body 点滴静注 Day1 Her 6mg/kg 点滴静注 Day1 DOC 75mg/m ² 点滴静注 Day1
	14 Per/Her/PTX(3週1クール)「初回用」	Perutuzumab 840mg/body 点滴静注 Day1 Her 8mg/kg 点滴静注 Day1 PTX 80mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
	15 Per/Her/PTX(3週1クール)「2回目以降用」	Perutuzumab 420mg/body 点滴静注 Day1 Her 6mg/kg 点滴静注 Day1 PTX 80mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
	16 乳癌nab-PTX(3週1クール)	nab-PTX 260mg/m ² 点滴静注 Day1

癌腫	レジメン名	薬品名 / 投与量・投与経路 / 投与期間
乳癌	17 乳癌CPT-11(5週1クール)	CPT-11 100mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15
	18 乳癌DOC(3週1クール)	DOC 75mg/m ² 点滴静注 Day1
	19 乳癌DOC/Her(3週1クール)「初回用」	DOC 75mg/m ² 点滴静注 Day1 Her 8mg/kg 点滴静注 Day1
	20 乳癌DOC/Her(3週1クール)「2回目以降用」	DOC 75mg/m ² 点滴静注 Day1 Her 6mg/kg 点滴静注 Day1
	21 乳癌GEM(3週1クール)	GEM 1250mg/m ² 点滴静注 Day1、8
	22 乳癌GEM/Her(3週1クール)「初回用」	GEM 1250mg/m ² 点滴静注 Day1、8 Her 4mg/kg 点滴静注 Day1
	23 乳癌GEM/Her(3週1クール)「2回目以降用」	GEM 1250mg/m ² 点滴静注 Day1、8 Her 2mg/kg 点滴静注 Day1、8、15
	24 乳癌Herceptin(3週1クール)「初回用」	Her 8mg/kg 点滴静注 Day1
	25 乳癌Herceptin(3週1クール)「2回目以降用」	Her 6mg/kg 点滴静注 Day1
	26 乳癌Herceptine(Weekly)「初回用」	Her 4mg/kg 点滴静注 Day1
	27 乳癌Herceptine(Weekly)「2回目以降用」	Her 2mg/kg 点滴静注 Day1
	28 乳癌PTX(4週1クール)	PTX 80mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15、22(休薬なし)
	29 乳癌PTX/Bev(4週1クール)	PTX 90mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15 Bev 10mg/m ² 点滴静注 Day1、15
	30 乳癌PTX/Her(4週1クール)「初回用」	PTX 80mg/m ² 点滴静注 Day1 Her 4mg/kg 点滴静注 Day1
	31 乳癌PTX/Her(4週1クール)「2回目以降用」	PTX 80mg/m ² 点滴静注 Day1、8、15、22 Her 2mg/kg 点滴静注 Day1、8、15、22
肺癌	1 CBDCA/VP-16(3週1クール)	CBDCA AUC=5 Day1 VP-16 100mg/m ² 点滴静注 Day1、2、3
	2 肺癌Nivolumab 療法(2週1クール)	Nivolumab 240mg/body 点滴静注 Day1
	3 肺癌DOC(3週1クール)	DOC 60mg/m ² 点滴静注 Day1